SCRIPTA

Numéro Scripta : 3132

Auteur(s) : Richard de Vernon [particulier]

Bénéficiaire(s) : MonteBourg, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1196

Lieu d'émission : Sercq, chapelle Saint-Magloire

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Richard de Vernon (1196) confirmant à l'Abbaye de Ste Marie de Montebourg le don de l'emplacement de la Chapelle de St Magloire dans l'île de Serk, avec son clos et l'emplacement du moulin, qui fut à St Magloire, pour en bâtir un nouveau sur son domaine, avec les écluses et la paille d'une espèce de blé, i.e. avoine, pour chauffer le chapelain y demeurant.

Richard de Vernon ajoute de son propre don, pour ladite chapelle et le chapelain y desservant, trente sols d'Anjou et pour le luminaire de St Eustache dix sols d'Anjou, payables annuellement dans ladite île de Serk à la fête St Christophe par la main de son prévôt ; et en plus la terre des Fossés et de la Hennière de son domaine, ainsi que l'officier, appelé l'Obschar, chargé du transport des récoltes du donateur.

Cette charte est donnée dans la Chapelle de St Magloire même.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 308, p. 390-391.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Ricardus de Vernone concessi et presenti carta confirmavi Abbatie Sancte Marie Montisburgi locum Sancti Maglorii qui est in Serco Insula cum omni clauso suo et sedem molendini quod fuit Sancti Maglorii ubicunque poterit convenientius et commodius poni in dominico meo cum exclusis et stramen unius bladii videlicet avene ad focum monachi qui ibi habitabit. Dedi preterea eidem loco Sancti Maglorii et monacho Montisburgi in eodem Deo servienti in perpetuam elemosinam pro amore Dei et salute anime mee triginta solidos andegavensium ; et insuper ad luminare Sancti Eustachii decem solidos andegavensium. Ita ut monachus predicti loci annuatim illos denarios ad festum Sancti Cristofori in eadem Insula per manum ministri mei omnes simul recipiat de quatuor libris andegavensium quas in eadem insula de redditu habebam, et insuper terram de Fossetis et de Hennaria, quam homines mei michi juraverunt esse de dominico meo, et obschar de omnibus portagiis segetum mearum Deo et Sancto Eustachio et Sancto Maglorio in perpetuam elemosinam dedi. Actum fuit hoc anno incarnati verbi millesimo centesimo nonagesimo sexto in eadem Insula in capella Sancti Maglorii coram me. Vt autem ista elemosina in perpetuum firmiter teneatur presentem cartam sigillo meo confirmavi. Testibus istis Petro de Orglandris, Ricardo de Osowilla, Willelmo clerico, Roberto Pagano, Willelmo Gerberto, Matheo sacerdote et pluribus aliis.